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Høringsuttalelse - Endring i forskrift om rekvirering og utlevering av 
legemidler fra apotek 

Hva saken gjelder: 
Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i forskrift 
27. april 1998 nr. 455 om rekvirering og utlevering av legemidler fra apotek. 
Forslaget til endringer er en oppfølging av tiltaket «forkorte gyldighetsperioden for 
antibiotikaresepter» fra Handlingsplanen mot antibiotikaresistens i helsetjenesten.  
 
Høringsfrist: Høringsfristen er satt til 10.11.17. 
 
Byrådens vurdering og forslag til høringsuttalelse:  
Antibiotikaresepter har i utgangspunktet samme gyldighetsperiode som andre resepter; ett år 
etter forskrivning. Ved mange infeksjoner brukes såkalte «vente og se»-resepter. I følge 
Helsedirektoratets nasjonale faglig retningslinjer for antibiotikabruk i primærhelsetjenesten 
kan rekvirerende lege be pasienter med for eksempel bihulebetennelse vente med å hente ut 
resept til symptomene har vart i sju døgn. Det er antatt at et relativt stort antall forskrevne 
antibiotikaresepter ikke blir hentet i aktuell tidsperiode og at forkortet gyldighetsperiode for 
antibiotikaresepter kan gi en reduksjon i totalforbruket av antibiotika på 0,5-1 prosent. 
 
Alle systemer som inngår i e-resept, er teknisk tilrettelagt for å håndtere gyldighet på 
resepter. Departementet foreslår en normal gyldighetstid for antibiotikaresepter på 10 dager. 
Nasjonal database over elektroniske resepter (reseptformidleren), apotek og Helfo forholder 
seg til en resepts gyldighetstid, og resepten slettes fra reseptformidleren etter utløpsdato. 
Antibiotika benyttes også gjentakende ved bl.a. kroniske eller stadig tilbakevendende 
infeksjoner. Slik behandling omfattes av blåreseptordningen. Ordningen med forkortet 
gyldighetsperiode for antibiotikaresepter skal derfor ikke gjelde antibiotika forskrevet på 
blåresept. 
 
Forkortet gyldighetsperiode for antibiotikaresepter foreslås implementert ved at det legges 
inn 10 dagers gyldighet for alle resepter på antibiotika som en standard i FEST 
(forskrivnings- og ekspedisjonsstøtte). Rekvirenten kan overstyre denne gyldighetsperioden i 
pasientjournalsystemet. Ordningen tvinger rekvirenten til å foreta et aktivt valg dersom 
gyldighetsperioden for e-resept på antibiotika skal være lenger enn 10 dager.  
 
Ulempen med forslaget er at ved forskrivning av papirresepter må rekvirenten gjøre et aktivt 
valg, og påføre gyldighetsperiode dersom den skal være kortere enn ett år. Andelen 
papirresepter er på 20 prosent av alle resepter på antibiotika. Med «papirresepter» menes alt 
som ikke er e-resept, også telefonresepter. 
 
For å gjøre endringen mulig, må forskrift om rekvirering og utlevering av legemidler fra 
apotek endres fra å angi at resepter foreldes ett år etter utstedelsesdato til å angi at resept 
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og rekvisisjon har en gyldighetstid på ett år fra utstedelsesdato og at kortere gyldighetstid 
enn ett år skal fremgå av resepten eller rekvisisjonen. Resepter på hormonelle 
prevensjonsmidler skal fortsatt ha en gyldighetstid på tre år fra utstedelsesdato. 
 
Bergen kommune støtter tiltaket og ser det som hensiktsmessig at implementeringen gjøres 
gjennom e-reseptsystemet. Det må imidlertid bemerkes at tiltaket ikke vil få full effekt før bruk 
av e-resept nærmer seg hundre prosent. Det burde derfor vært kombinert med et krav om at 
all forskrivning av resepter skal skje ved e-resept, med kun ytterst få unntak fra dette. 
 
Vedtakskompetanse:  
Byrådets fullmakter § 7 vedtatt av bystyret 21.september 2016 i sak 236-16: Byrådet avgir 
høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. Høringsuttalelser i prinsipielle 
saker som samtidig innebærer politiske avveininger, skal avgis av bystyret. Høringsuttalelser 
avgitt av byrådet sendes uten ugrunnet opphold bystyrets kontor til orientering. 
 
Saken ansees ikke for å være prinsipiell. 
 
Forretningsutvalget har ikke behandlet saken.  
 
Byråd for helse og omsorg innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 
1. Byrådet avgir høringsuttalelse til «Endring i forskrift om rekvirering og utlevering av 

legemidler fra apotek» slik den fremkommer av byrådens forslag. 
 

2. Melding om vedtak sendes Bystyrets kontor. 
 
Dato:  31. oktober 2017 
 
 
Vigdis Anita Gåskjenn 
Byråd for helse og omsorg 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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